
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      -552-661 
                                                                                                                           

Бр. 7 

 

30.06.2011 

Бр. 12 

 

28.06.2023 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.12 од   28.06.2023 година       

 
 

1 | P a g e  
 

        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за измена и 
дополнување на одлуката за основање на 
Локален економски социјален совет на 
Општина Демир Хисар бр.17-530/9 од 

15.05.2023 година   
 

 

           1.Ја објавувам Одлуката за измена и 
дополнување на одлуката за основање на 
Локален економски социјален совет на 
Општина Демир Хисар бр.17-530/9 од 
15.05.2023 година донесена  на 24-та седница 
на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             

 

Бр.08-684/1                 Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 88 став 1 од 
Статутот на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр.5/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21) а во  
согласност со член 4 од Спогодбата за 
основање на Локален економско социјален 
совет на Општина Демир Хисар бр.02-586/1 од 
25.05.2023 година, Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на 23.06.2023 
година, донесе 

 
 

Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за основање на Локален економско 

социјален совет на Општина Демир Хисар 
бр.17-530/9 од 15.05.2023 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и 
дополнување на Одлуката за основање на 
Локален економско социјален совет на 
Општина Демир Хисар бр.17-530/9 од 
15.05.2023 година, што е во согласност со член 
4 од Спогодбата за основање на Локален 
економско социјален совет на Општина Демир 
Хисар бр.02-586/1 од 25.05.2023 година. 

 
Член 2 

Членот 4 од Одлуката за основање на 
Локален економско-социјален совет на 
Општина Демир Хисар бр.17-530/9 од 
15.05.2023 се менува и гласи: 

„ЛЕСС на Општина Демир Хисар брои 
9 членови и тоа: 

-Општина Демир Хисар-3 членови од 
кои 

  -два членови од Советот на 
Општина Демир Хисар (по еден од позиција и 
опозиција) и 

 -еден член од општинската 
администрација, 

-Организација на работодовачи на 
Македонија- 3 членови и 

-Сојуз на синдикатите на Македонија- 3 
членови. 

Секој од партнерите својот претставник 
во ЛЕСС го именува во текот на мандатот врз 
основа на свои интерни процедури и правила. 

Мандатот на членовите на ЛЕСС трае 4 
години, со право на повторен избор.“   

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Демир Хисар. 

 
Бр.17-659/4      Совет на општина Демир Хисар 

23.06.2023 година            Претседател      
 Демир Хисар               Љупчо Најдовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Финансиски извештај на ЈКП 

„Комуналец“ Демир Хисар за период од 
01.01.2023 до 31.03.2023 година   

 

 

 

           1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Финансиски извештај на ЈКП „Комуналец“ 
Демир Хисар за период од 01.01.2023 до 
31.03.2023 година донесен  на 24-та седница 
на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             

 

 

Бр.08-684/2                 Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 
7 од Законот за јавни претпријатија („Службен 
весник на РМ” бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и  35/19) и член 43 
став 1 точка 9 од Статутот на Општина Демир 
Хисар („Службен гласник на општина Демир 
Хисар” бр. 03/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 
и 7/21) , Советот на Општина Демир Хисар 
седницата одржана на 23.06.2023 година 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За усвојување Финансиски извештај на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар за период 

01.01.2023 до 31.03.2023 
 
 
1.Се усвојува Финансикиот извештај на  ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар за период 
01.01.2023 до 31.03.2023 година донесен од 
Управен одбор на ЈКП „Комуналец“ Демир 
Хисар со Одлука бр.0202-160/3 од 18.05.2023 
година. 
 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 
3. По еден примерок од Заклучокот се 
доставува до Архива на Општина Демир Хисар 
и до ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар.  
 
Бр.17-659/5       Совет на општина Демир Хисар 

23.06.2023 година               Претседател      
 Демир Хисар                 Љупчо Најдовски с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање 
согласност на Годишен план за вработување 
на Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар 

за 2024 година   
 

 

           1.Ја објавувам Одлуката за давање 
согласност за Годишен план за вработување на 
Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар за 
2024 година донесена  на 24-та седница на 
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Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             

 

Бр.08-684/3                  Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа  член 20 б став 1 алинеа 3 од 

Законот за вработените во јавниот сектор 
(Службен весник на Република Македонија бр. 
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/18 и 
Службен весник на РСМ бр. 143/19 и 14/20), 
Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.06.2023 година 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на Дом на култура 

„Илинден” Демир Хисар 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Демир Хисар дава 
Согласност на Годишниот план за вработување 
за 2024 година на Дом на култура „Илинден” 
Демир Хисар со архивски број 01-37/1 од 
16.06.2023 година. 
 

Член 2 
 Годишниот план за вработување за 2024 
година на Дом на култура „Илинден” Демир 
Хисар со архивски број 01-37/1 од 16.06.2023 
година, изготвен од страна на  Дом на култура 
„Илинден” - Демир Хисар, усвоен од УО на 
Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар со 
одлука бр.02-39/2 од 19.06.2023 година влегува 
во сила со денот на давањето на позитивно 
мислење од страна на Министерството за 
информатичко општество и администрација. 
 

Член 3 

 Составен дел на оваа Одлука се: 
Образец за годишен план за вработување и 
BalancER– calculator кои се пропишани од 
страна на Министерството за информатичко 
општество и администрација. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука се доставува до 
Министерството за информатичко општество и 
администрација за добивање на позитивно 
мислење. 
 
Бр.17-659/6       Совет на општина Демир Хисар 

23.06.2023 година               Претседател      
 Демир Хисар                  Љупчо Најдовски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Согласност  на одлуката за 
воведување на бесплатен превоз на 

територијата на Општина Демир Хисар   
 

 

           1.Ја објавувам Согласноста за 
воведување на бесплатен превоз на 
територијата на Општина Демир Хисар 

донесена  на 24-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 23.06.2023 
година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.       

       

Бр.08- 684 /4             Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 11 став 1  од 
Законот за јавни претпријатија претпријатија 
(„Службен весник на Р.М бр.38/96, 06/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 
,,Службен весник на РСМ” бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), и член 43 став 1 точка 43 од Статутот 
на Општина Демир Хисар („Службен гласник 
на Oпштина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05, 7/09, 
13/16, 14/18, 10/19 и 7/21), Советот на 
Општина Демир Хисар на седница одржана на 
23.06.2023 година, даде 

 
 

С О Г Л А С Н О С Т  
на Одлука за воведување на бесплатен превоз 

на територијата на Општина Демир Хисар  
 
 
 
          Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.06.2023 година, 
даде СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр.02-109/3 
од 16.06.2023 година од Управен одбор на ЈП 
,,Дехи Транс” Демир Хисар за воведување на 
бесплатен превоз на територијата на Општина 
Демир Хисар. 
 
 
Бр.17-659/7     Совет на Општина Демир Хисар         
23.06.2023 година              Претседател                                     
Демир Хисар                Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изработка на 
проектна документација за регулација на 

дел од речно корито во Сопотница   
 

 

           1.Ја објавувам Одлуката за изработка на 
проектна документација за регулација на дел 
од речно корито во Сопотница донесена  на 
24-та седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             

 

 

Бр.08- 684/5              Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
 
 
 
          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 91 став 3 од 
Статутот на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 03/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), Советот 
на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 23.06.2023 година, ја донесе 
следнава 
 
 

О Д Л У К А  
за изработка на проектна документација за 

регулација на дел од речно корито во 
с.Сопотница 

 
Член 1 

          Со оваа одлука Советот на Општина 
Демир Хисар утврди потреба од  изработка на 
проектна документација за регулација на дел 
од речно корито на селска река во с.Сопотница 
Општина Демир Хисар. 
 

Член 2 

          Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
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Бр. 17-659/8    Совет на Општина Демир Хисар 
23.06.2023 година          Претседател 
Демир Хисар              Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изработка на 
проектна документација за регулација на 

дел од речно корито во Журче  
 

 

           1.Ја објавувам Одлуката за изработка на 
проектна документација за регулација на дел 
од речно корито во Журче донесена  на 24-та 
седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             

 

Бр.08- 684/6               Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 91 став 3 од 
Статутот на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 03/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), Советот 
на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 23.06.2023 година, ја донесе 
следнава 
 

О Д Л У К А  
за изработка на проектна документација за 

регулација на дел од речно корито во с.Журче 

 
Член 1 

          Со оваа одлука Советот на Општина 
Демир Хисар утврди потреба од  изработка на 
проектна документација за регулација на дел 
од речно корито на селска река во с.Журче 
Општина Демир Хисар. 
 

 

Член 2 

          Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар. 

  

 

Бр. 17-659/9    Совет на Општина Демир Хисар 
23.06.2023 година                 Претседател 
Демир Хисар     Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 

од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изработка на 
проектна документација за регулација на 

дел од речно корито во Обедник   
 

 

           1.Ја објавувам Одлуката за изработка на 
проектна документација за регулација на дел 
од речно корито во Обедник донесена  на 24-та 
седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.     

         

Бр.08-684/7                   Општина Демир Хисар 

28.06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 91 став 3 од 
Статутот на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 03/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), Советот 
на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 23.06.2023 година, ја донесе 
следнава 
 
 

О Д Л У К А  
за изработка на проектна документација за 

регулација на дел од речно корито во 
с.Обедник 

 
 

Член 1 

          Со оваа одлука Советот на Општина 
Демир Хисар утврди потреба од  изработка на 
проектна документација за регулација на дел 
од речно корито на селска река во с.Обедник 
Општина Демир Хисар. 
 

Член 2 

          Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар. 

  

 

Бр. 17-659/10  Совет на Општина Демир Хисар 
23.06.2023 година        Претседател 
Демир Хисар             Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 

година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање на 
користење просторија сопственост на 

Општина Демир Хисар на ОО „Црвен крст“ 
Демир Хисар   

           1.Ја објавувам Одлуката за давање на 
користење просторија сопственост на 
Општина Демир Хисар на ОО „Црвен кртс“ 
Демир Хисар донесена  на 24-та седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2023 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             

 

Бр.08- 684/8                 Општина Демир Хисар 

28 .06 .2023 година         Градоначалник 

Демир Хисар              Никола Најдовски с.р. 
 
 
          Врз основа на член 18 став 1 од Законот 
за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (,,Службен весник на 
РМ” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и 
,,Службен весник на РСМ” бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), како и член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), и член 43 став 1 точка 
10 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(,,Службен гласник на Општина Демир Хисар” 
бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), 
Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.06.2023 година 
донесе,  
 

О Д Л У К А 

За давање на користење просторија, 
сопственост на Општина Демир Хисар 

 
Член 1 

          Со оваа одлука се дава на користење 
просторија, сопственост на Општина Демир 
Хисар на ОО ,,Црвен Крст” Демир Хисар. 

Член 2 
          Просторијата која е предмет на давање 
на користење е со површина од 50м2 и се наоѓа 
на прв спрат во зградата на Домот на 
пензионери Демир Хисар. 

Член 3 
          Просторијата која се дава на користење, 
се дава без надомест, во период додека трае 
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проектот социјална услуга помош и нега во 
домот. 

Член 4 
          Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар и ОО ,,Црвен Крст” Демир Хисар ќе 
склучат договор за користење на недвижната 
ствар од член 2 од оваа одлука. 

Член 5 
          Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 
 
 
Бр.17-659/11  Совет на Општина Демир Хисар                  
23.06.2023 година              Претседател            
Демир Хисар               Љупчо Најдовски с.р.                                              
 
 

 
 
 
--------------------------------------------------- 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
1.Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
основање на Локален економски социјален совет 
на Општина Демир Хисар бр.17-530/9 од 
15.05.2023 година----------------------------------------1 
2.Заклучок за усвојување на Финансиски извештај 
на ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар за период од 
01.01.2023 до 31.03.2023 година---------------------2 
3.Сгласност на  Годишен план за вработување на 
Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар за 2024 

година------------------------------------------------------------3 

4.Согласност на Одлука за воведување на 
бесплатен превоз на територијата на општина 
Демир Хисар--------------------------------------------------4 

5. Одлука за изработка на проектна документација 
за регулација на дел од речно корито во 
Сопотница--------------------------------------------------4-5 

6.Одлука за изработка на проектна документација 
за регулација на дел од речно корито во  Журче-5 

7.Одлука за изработка на проектна документација 
за регулација на дел од речно корито во Обедник-6 

8.Одлука за давање на користење просторија 
сопственост на општина Демир Хисар на ОО 
„Црвен крст“ Демир Хисар-----------------------------6-7 

 

 

 

Општина Демир Хисар, ул. Битолска бр.8 

тел. 047/552-661  

 

Градоначалник 

Никола Најдовски 

 

Компјутерска обработка 

Виолета Пајковска 


